Итоги работы отделения прыжки на батуте в 2015 году
В отделении спортивной акробатики закомплектовано всего 152 человек. Детей состоящих на учете в инспекции по делам несовершеннолетних нет.
На 2015 учебный год поставленные задачи в соответствии 
с муниципальным заданием были в целом выполнены:

- сохранность контингента – не менее 84,9 %;
- присвоение спортивных разрядов и званий выполнено на 100 %;

- количество завоеванных призовых мест от запланированных выполнено на 100 %; 

- количество обучающихся отделения спортивной акробатики на начало и конец учебного года всего составило 152 учащихся;

- оздоровление учащихся выполнено на 100 %  (22 учащихся отделения спортивной акробатики) 

В смотре-конкурсе среди спортсменов и тренеров муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования спортивной направленности по итогам 2014 года победителем конкурса «Лучший спортсмен» среди юношей стала Богданова Софья.

Благодарственным письмом Главы города «За высокие спортивные достижения, пропаганду активного и здорового образа жизни» награждена спортсменка отделения прыжков на батуте – Богданова Софья.

Спортсмены отделения в течение 2015 года принимали участие  в мероприятиях городского и краевого уровня: «Спорт открывает двери», «Ярыгинский  турнир», «Кубок главы города по регби», «Стартуют  Всё», «День физкультурника» и других.
В 2015 году 15 раз учащиеся отделения прыжков на батуте, становились победителями и призерами Всероссийских соревнований. На международных соревнованиях - 1 раз.


Итоги спортивных результатов отделения прыжков на батуте во Всероссийских и международных соревнованиях: 

Спортсмены отделения прыжки на батуте (прыжки на акробатической дорожке АКД и двойном минитрампе ДМТ)  в   2015 году приняли участие в соревнованиях различного уровня:

В открытых первенствах СДЮСШОР «Спутник»- 3 раза,

В открытом чемпионате и первенстве города Красноярска – по 1 разу,

В открытых краевых соревнованиях – 5 раз,

В первенстве и чемпионате Сибирского федерального округа – по 1 разу,
В первенствах России- 2 раза,
В чемпионатах, кубках России- 2 раза,
В 7 летней Спартакиаде учащихся России – 1 раз,

Во Всероссийских соревнованиях- 4 раза,

В международных соревнованиях – 1 раз,

В первенстве мира – 1 раз.

Всего – 21 старт в году.

          Общее количество достижений занимающихся, в зависимости от ранга соревнований. Наименования соревнований согласно требований ЕВСК
	Наименование соревнования
	МС
	ЧР
	ПР
	ВС
	ЧСФО
	ПСФО
	ЧК
	ПК
	ЧГ
	ПГ
	ПШ

	Место, кол-во призовых мест
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3

	Прыжки на батуте
	1
	
	
	
	
	4
	6
	5
	1
	1
	3
	5
	
	2
	43
	79
	1
	2
	19
	35
	53
	100

	Всего завоевано медалей:
	360 штук


Лучшими  стали:

	Вид дисциплины
	ФИ спортсменов
	Выступают по разряду
	Соревнования
	место
	тренер

	Прыжки на ДМТ
	Титов Илларион
	МС
	Первенство России (личное) 

	2м
	Солодуха А.Ю.

	Прыжки на АКД
	
	
	
	5м
	

	Прыжки на АКД
	
	
	Чемпионат СФО 
	1м
	

	Прыжки на АКД
	
	
	Командный чемпионат России 
	27м
	

	Прыжки на ДМТ
	
	
	ВС "Кубок Сибири" 
	9м 
	

	Прыжки на АКД
	
	
	Чемпионат Красноярского края 
	2м 
	

	Прыжки на АКД
	
	
	Открытые краевые соревнования "Звезды над Енисеем" 
	1м 
	

	Прыжки на АКД
	
	
	Открытый чемпионат города Красноярска 
	1м 
	

	Прыжки на АКД
	Богданова Софья
	КМС
	Первенство мира 
	12м
	Кадочникова Н.М.

	Прыжки на АКД
	
	
	Первенство России (личное) 
	3м
	

	Прыжки на ДМТ
	
	
	
	10м
	

	Прыжки на АКД
	
	
	Командное первенство России
	3м
	

	Прыжки на АКД
	
	
	ВС "Надежды России" 
	1м
	

	Прыжки на ДМТ
	
	
	
	7м
	

	Прыжки на АКД
	
	
	ВС "Надежды России" 2 этап
	4м
	

	Прыжки на ДМТ
	
	
	
	8м
	

	Прыжки на АКД
	
	
	Международный турнир "Иртышские зори-2015"
	1м
	

	Прыжки на АКД
	
	
	Первенство СФО
	1м
	

	Прыжки на ДМТ
	
	
	
	6м
	

	Прыжки на батуте
	
	
	
	2м
	

	Прыжки на АКД
	
	
	Открытые краевые соревнования "Звезды над Енисеем"
	1м
	

	Прыжки на ДМТ
	
	
	
	1м
	

	Прыжки на батуте
	
	
	
	1м
	

	Прыжки на АКД
	
	
	Открытое первенство города Красноярска
	2м
	

	Прыжки на ДМТ
	
	
	
	1м
	

	Прыжки на батуте
	
	
	
	1м
	

	Прыжки на АКД


	Кирилкин Михаил
	МС
	Первенство России (личное)
	6м
	Кадочникова Н.М.

	Прыжки на АКД


	
	
	Командное первенство России
	5м
	

	Прыжки на АКД
	
	
	ВС памяти ЗТ СССР Павловского В.Д. 
	1м
	

	Прыжки на АКД
	
	
	VII летняя спартакиада учащихся России 
	8м
	

	Прыжки на АКД


	
	
	Первенство СФО 
	1м
	

	Прыжки на АКД
	
	
	Открытые краевые соревнования "Звезды над Енисеем" 
	2м
	

	Прыжки на АКД
	
	
	Открытый чемпионат города Красноярска 
	2м
	

	Прыжки на ДМТ
	Сморыгин Даниил
	1 разряд, мл. юноши (9-10лет) 
	Первенство России (личное) 
	2м
	Кадочникова Т.М.

	Прыжки на ДМТ
	
	
	Первенство СФО
	1м
	

	Прыжки на батуте
	
	
	
	2м
	

	Прыжки на АКД
	
	
	Первенство Красноярского края
	1м
	

	Прыжки на ДМТ
	
	
	
	2м
	

	Прыжки на батуте
	
	
	
	1м
	


В 2015 году следующие спортсмены выполнили  спортивные разряды:

	разряд
	Кол-во спортсменов
	ФИО спортсмена
	ФИО тренера

	Массовых разрядов
	97
	
	

	1 разряд
	19
	
	

	КМС
	5
	Вильгота Эмилия
Зверева Дарья

Толстопятова Софья

Яковлев Владимир

Мардвинов Павел
	Евдокимова Л.В.
Кадочникова Н.М.

Коханова З.М.

Солодуха А.Ю.

	МС
	1
	Кирилкин Михаил (док-ты на присвоении)
	


В состав сборной команды России входил 1 человек в юношескую сборную - Богданова Софья

В состав сборной команды Красноярского края входило 24 человека.


Учащиеся отделения оздоровились в детском оздоровительном лагере «Лесной» с тренерами-преподавателями Кадочниковой Н.М. и Кадочниковой Т.М.

 Инструкторами-методистами отделения спортивной акробатики Чикиркиной Е.Е. и Бородиной И.М. совместно с начальником учебно-методического отдела Ковалевой Е.М. и заместителем директора Янковской Т.А. была разработана программа по спортивной подготовке по виду спорта прыжки на батуте в соответствии с федеральными стандартами, а также дополнительная предпрофессиональная образовательная программа «Прыжки на батуте». 
Итоги работы отделения спортивной акробатики в 2015 году
В отделении спортивной акробатики закомплектовано всего 180 человек. Детей состоящих на учете в инспекции по делам несовершеннолетних нет.
На 2015 учебный год поставленные задачи в соответствии 
с муниципальным заданием были в целом выполнены:

- сохранность контингента – не менее 75 %;
- присвоение спортивных разрядов и званий выполнено на 100 %;

- количество завоеванных призовых мест от запланированных выполнено на 100 %; 

- количество обучающихся отделения спортивной акробатики на начало и конец учебного года всего составило 180 учащихся;

- оздоровление учащихся выполнено на 100 %  (25 учащихся отделения спортивной акробатики)

В рамках текущего финансирования в 2015 году за бюджет СДЮСШОР «Спутник» приобрели мягкий инвентарь для спортивной акробатики на сумму 69 тыс. рублей. В рамках подпрограммы «Развитие системы подготовки спортивного резерва» программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в городе Красноярске» на 2014 год и плановый период 2015-2016г.г. приобретен спортивный инвентарь и оборудование для отделения спортивной акробатики, подготовивших членов сборной команды Красноярского края на сумму 145 тыс. руб. 
По результатам городского смотра-конкурса среди спортсменов и тренеров муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования спортивной направленности по итогам 2014 года лауреатами конкурса «Лучший спортсмен» стали: Мужская пара – Кузьмин Даниил, Яковлев Алексей. А в номинации «Лучший тренер» стали: ЗТРФ Плешков  Сергей Григорьевич, ЗТРФ Сандулевская Елена Михайловна. Спортсмены и тренеры награждены дипломами Красспорта и денежными премиями.

Благодарственным письмом Главы города «За высокие спортивные достижения, пропаганду активного и здорового образа жизни» награждены спортсмены отделения спортивной акробатики – Кузьмин Даниил и Яковлев Алексей.
Подарочным сертификатом «За высокий профессионализм, большой вклад в развитие, высокие спортивные достижения, показанные воспитанниками и популяризацию спортивной акробатики в городе Красноярске» награжден ЗТРФ Плешков Сергей Григорьевич.
Благодарственным письмом Министерства спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края «За вклад в развитие физической культуры и спорта в Красноярском крае и в связи с празднованием Дня физкультурника» награждена тренер-преподаватель отделения спортивной акробатики – Матвеева Надежда Александровна.

Спортсмены отделения в течение 2015 года принимали участие  в мероприятиях городского и краевого уровня: «Спорт открывает двери», «Ярыгинский  турнир», «Кубок главы города по регби», «Стартуют всё», «День физкультурника» и других.

Прошли  курсы повышение квалификации  (24 часов)  в указанном году «Организация введения и реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" тренер-преподаватель Сандулевская Елена Михайловна.

В 2015 году 12 раз учащиеся спортивной акробатики, становились победителями и призерами Всероссийских соревнований. На международных соревнованиях - 4 раза.

Итоги спортивных результатов отделения спортивно
й акробатики во Всероссийских и международных соревнованиях: 

Спортсмены отделения спортивной акробатики  в 2015 году приняли участие в соревнованиях различного уровня:

В открытых первенствах  СДЮСШОР «Спутник» – 3 раза, 
В открытом чемпионате и первенстве города Красноярска – по 1 разу,

В открытых краевых соревнованиях – 5 раз,

В первенстве и чемпионате Сибирского федерального округа – по 1 разу,
В первенствах и чемпионате России- 4 раза,
Во Всероссийских соревнованиях – 3 раза,

В международных соревнованиях – 2 раза. 

Всего – 19 стартов в году.

          Общее количество достижений занимающихся, в зависимости от ранга соревнований. Наименования соревнований согласно требований ЕВСК
	Наименование соревнования
	ПЕ
	ЧР
	ПР
	МС
	ВС
	ЧСФО
	ПСФО
	ЧК
	ПК
	ЧГ
	ПГ
	ПШ

	Место, кол-во призовых мест
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3
	1
	2,3

	Спортивная акробатика
	
	2
	
	8
	
	2
	2
	
	2
	
	2
	
	5
	
	4
	2
	22
	42
	2
	
	37
	35
	96
	126

	Всего завоевано медалей:
	389


Лучшими  стали:

	Вид спортивной акробатики
	ФИ спортсменов
	Выступают по разряду
	Соревнования
	место
	тренер

	Мужская пара
	Кузьмин Даниил

Яковлев Алексей
	МС
	Первенство Европы среди юниоров

МС «Кубок В.Н. Волкова»

ЧР Одинцово

ЧР Киров

ПР среди юниоров 

ЧСФО

ПСФО

ЧК
	2м

1м

2м,2м,2м

2м,6м,3м

2м

1м

1м

1м
	Плешков С.Г., Сандулевская Е.М.

	Женская группа
	Ескина Виктория

Наджафова Ульвия

Киприянова Валентина
	МС
	ПСФО среди юношей

ВС «памяти Ю.А. Золотова»

ПР среди юношей

ПК 
	1м

5м

15м

1м
	Тищенко С.А.

Алексахина Л.В.

	Смешанная пара
	Буторина Кристина

Беляев Антон
	МС
	ВС «на призы ЗМС Ю.Зикунова» среди 12-18 лет (юноши)

ВС «памяти Ю.А. Золотова» 

ВС «Кубок Урала»

ПР среди юниоров

ПК
	1м

7м

7м

16м

1м
	Матвеева Н.А.

Сандулевская Е.М.


В 2015 году следующие спортсмены выполнили  спортивные разряды:

	разряд
	Кол-во спортсменов
	ФИО спортсмена
	ФИО тренера

	Массовых разрядов
	75
	
	

	1 разряд
	8
	
	

	КМС
	2
	Котыхова Полина 

Беганский Владислав
	Матвеева Н.А.

	МС
	3
	Куимова Ирина

Зуев Роман

Кузьмин Даниил
	Матвеева Н.А.

Плешков С.Г.


В состав сборной команды России входило 2 человека в юниорскую сборную – мужская пара Кузьмин Даниил и Яковлев Алексей.


В состав сборной команды Красноярского края входило 16 человек.


Учащиеся оздоровились в детском оздоровительном лагере «Лесной» с тренерами-преподавателями Булахтиной Н.В. и Кузьминой Н.Н.


 Инструктором-методистом отделения спортивной акробатики Чикиркиной Е.Е. совместно с начальником учебно-методического отдела Ковалевой Е.М. и заместителем директора Янковской Т.А. была разработана программа по спортивной подготовке по виду спорта спортивная акробатика в соответствии с федеральными стандартами, а также дополнительная предпрофессиональная образовательная программа «Спортивная акробатика». 
Исп. Чикиркина Е.Е. 

